solicitar que esta Casa de Leis proceda a alteração das peças orçamentárias em 
trâmite neste Legislativo, no que tange a previsão da receita para o exercício de 201 O, 
tanto no PPA, quanto na LDO e na LOA, uma vez que haverá uma redução na receita 
estimada do IPTU e um acréscimo na receita de ITBI, no valor de R$ 393,947,80 
(trezentos e noventa e três mil, novecentos e quarenta e sete reais e oitenta centavos). 
Portanto a receita das rubricas acima citadas devem ser as seguintes: 

1. IPTU - R$ 4.526,052,20; 

2. ITBI - R$ 3.243.947,80 

Segue anexo; estimativa da receita com os valores devidamente 
atualizados que deverão ser parte integrante dos projetos em apreciação por este